

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 기타특별회계

부서: 주민생활지원과
 정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
 단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
주민생활지원과	346,097	305,862	40,235
도	129,224		
군	216,873		
국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)	346,097	282,822	63,275
도	129,224		
군	216,873		
저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)	346,097	282,822	63,275
도	129,224		
군	216,873		
의료급여 업무 지원	35,454	10,000	25,454
도	35,454		
101 인건비	35,454	10,000	25,454
도	35,454		
10 기간제근로자등보수	35,454	10,000	25,454
○의료급여 업무보조 인건비 34,090원*200일	6,818		
도	6,818		
○주차수당 34,090원*40주	1,364		
도	1,364		
○4대보험 181,800원*10월	1,818		
도	1,818		
○의료급여관리사 기본급 1,660,000원*12월	19,920		
도	19,920		
○의료급여관리사 4대보험 331,166원*12월	3,974		
도	3,974		
○의료급여관리사 퇴직금 130,000원*12월	1,560		
도	1,560		
의료급여 현금급여사업	47,000	47,000	0
도	47,000		
301 일반보상금	47,000	47,000	0
도	47,000		
01 사회보장적수혜금	47,000	47,000	0
○장애인 보장구 290,000원*50명	14,500		
도	14,500		
○본인부담보상금 50,000원*100명	5,000		
도	5,000		

부서: 주민생활지원과
 정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
 단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○본인부담환급금 50,000원*50명	2,500		
	도	2,500		
	○요양비 2,083,333.33원*12월	25,000		
	도	25,000		
	건강생활유지비	40,610	0	40,610
	도	40,610		
	301 일반보상금	40,610	0	40,610
	도	40,610		
	01 사회보장적수혜금	40,610	0	40,610
	○건강생활유지비 15,175.6원*1,338명*2회	40,610		
	도	40,610		
	2종수급자 용자금(대불금)	1,000	380	620
	도	1,000		
	501 용자금	1,000	380	620
	도	1,000		
	01 민간용자금	1,000	380	620
	○2종 수급자 용자금 1,000,000원*1명	1,000		
	도	1,000		
	자치단체간부담금	203,862	220,932	△ 17,070
	308 자치단체등이전	203,862	220,932	△ 17,070
	05 자치단체간부담금	203,862	220,932	△ 17,070
	○진료비예탁금 196,931,000원	196,931		
	○2종수급자용자금 40,000원	40		
	○업무위탁수수료 624,000원	624		
	○현금급여사업 1,880,000원	1,880		
	○의료급여관리사인건비 1,018,000원	1,018		
	○임산부 산전진찰료 120,000원	120		
	○건강생활유지비 3,249,000원	3,249		
	의료급여 운영 기본경비	5,160	4,510	650
	도	5,160		
	201 일반운영비	3,000	3,000	0
	도	3,000		
	01 사무관리비	3,000	3,000	0

부서: 주민생활지원과
 정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
 단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○의료급여업무추진 일반운영비 216,000원*10회	2,160		
	도	2,160		
	○의료급여 심의위원회 수당 70,000원*3명*4회	840		
	도	840		
202	여비	2,160	1,510	650
	도	2,160		
01	국내여비	2,160	1,510	650
	○의료급여업무추진 여비 20,000원*3명*36회	2,160		
	도	2,160		
	예비비	13,011	0	13,011
801	예비비	13,011	0	13,011
01	예비비	13,011	0	13,011
	○예비비 13,011,000원	13,011		

부서: 환경산림과
 정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경관리(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경산림과	11,029,007	20,509,152	△9,480,145
국	1,801,000		
기	3,602,979		
군	5,625,028		
자연환경보호(환경보호/환경보호일반)	420,655	1,204,761	△784,106
기	420,655		
환경관리(수질개선특별회계)	420,655	1,204,761	△784,106
기	420,655		
금강수계수변구역 주민지원	420,655	404,761	15,894
기	420,655		
101 인건비	12,000	12,000	0
기	12,000		
10 기간제근로자등보수	12,000	12,000	0
○주민지원사업 보조인력지원 34,090원*2명*178일*0.98875	12,000		
기	12,000		
202 여비	4,500	3,000	1,500
기	4,500		
01 국내여비	4,500	3,000	1,500
○주민지원사업 추진실태 점검 20,000원*2명*10회*11월*1.0227	4,500		
기	4,500		
402 민간자본이전	404,155	389,761	14,394
기	404,155		
01 민간자본보조	404,155	389,761	14,394
○금강수계 수변구역 주민지원사업 404,155,000원*1식	404,155		
기	404,155		
상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)	3,779,553	7,015,338	△3,235,785
상수도 유지(상수도특별회계)	463,473	471,908	△8,435
정수장 운영	463,473	471,908	△8,435
101 인건비	34,140	31,120	3,020
10 기간제근로자등보수	34,140	31,120	3,020
○무주정수장 시설물 세척 58,000원*4명*9지*4회	8,352		
○무주취수장 퇴적물수거(잠수부) 216,000원*5명	1,080		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○무주정수장예초작업 58,000원*4명*4일*3회	2,784		
○적상배수지세척 58,000원*4명*2일*2회	928		
○무풍정수장 시설물세척 58,000원*4명*3지*4회	2,784		
○무풍정수장예초작업 58,000원*2명*3회	348		
○설천정수장 시설물세척 58,000원*4명*6지*4회	5,568		
○설천정수장 취수틀 준설 58,000원*4명*2회	464		
○설천정수장예초작업 58,000원*4명*3회	696		
○구천정수장 시설물 세척 58,000원*4명*5지*4회	4,640		
○구천정수장예초작업 58,000원*4명*4회	928		
○안성정수장 시설물 세척 58,000원*4명*4지*4회	3,712		
○안성정수장 취수틀 준설 58,000원*4명*4일*2회	1,856		
201 일반운영비	334,508	315,348	19,160
01 사무관리비	88,544	56,741	31,803
○군 사무관리비	55,960		
- 상수도요금고지서 인쇄 50,000원*24box	1,200		
- 요금 프로그램 유지관리비 530,000원*12회	6,360		
- 정수장운영요원 위탁교육비 150,000원*12명	1,800		
- 컴퓨터소모품 구입 200,000원*5종	1,000		
- 사무용품구입 50,000원*20종	1,000		
- 정수장수질검사수수료 (300,000원+200,000원+40,000원+120,000원) *12월*5개소	39,600		
- 수돗물홍보물제작 1,000원*5,000부	5,000		
○무주정수장사무관리비	15,684		
- 정, 취수장 사무용품구입 100,000원*15종	1,500		
- 기록보존 인화료 250원*1,000매	250		
- 염소공병 검사수수료 500,000원*9개	4,500		
- 전기안전검사료 430,000원*1회	430		
- 전기안전관리대행수수료 397,000원*12월	4,764		
- 배출수수질검사수수료 120,000원*2회	240		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 유량계검교정수수료	500,000원*8개소	4,000	
○무풍정수장 사무관리비		3,200	
- 정수장 사무용품구입	100,000원*10종	1,000	
- 전기안전관리대행수수료	100,000원*12월	1,200	
- 유량계검교정수수료	500,000원*2개소	1,000	
○설천정수장 사무관리비		3,200	
- 정수장 사무용품 구입	100,000원*10종	1,000	
- 전기안전관리대행수수료	100,000원*12월	1,200	
- 유량계검교정수수료	500,000원*2개소	1,000	
○구천정수장 사무관리비		3,440	
- 정수장사무용품 구입	100,000원*10종	1,000	
- 유량계검교정 수수료	500,000원*2개소	1,000	
- 전기안전관리대행수수료	100,000원*12월	1,200	
- 배출수수질검사수수료	120,000원*2회	240	
○안성정수장 사무관리비		6,660	
- 정수장사무용품 구입	100,000원*10종	1,000	
- 유량계검교정 수수료	500,000원*3개	1,500	
- 염소공병 검사수수료	500,000원*4병	2,000	
- 전기안전관리대행수수료	160,000원*12월	1,920	
- 배출수 수질검사 수수료	120,000원*2회	240	
○수질평가위원회 운영수당	50,000원*4명*2회	400	
02 공공운영비	245,964	258,607	△ 12,643
○군 공공운영비	6,000		
- 실험장비유지비	100,000원*20종	2,000	
- 측정기 검교정	1,000,000원*4종	4,000	
○무주읍공공운영비	143,197		
- 취수장 전기 요금	7,400,833원*12월	88,810	
- 정수장 전기 요금	854,417원*12월	10,254	
- 배출수처리시설 전기요금	110,667원*12월	1,329	
- 가압장 및 배수지전기요금	220,722원*9개소*12월	23,838	

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－취,정수장 전화요금 90,000원*2대*12월	2,160		
－염소가스 책임보험료 20,000원*1개소	20		
－난방 및 보일러 유류비 1,120원*3,750L	4,200		
－유선방송시청료 23,000원*12월	276		
－취수장 비상발전기 연료비 1,400원*1,210.7ℓ	1,695		
－차량책임보험료 210,000원*3대	630		
－차량 연료비 1,500원*3,390ℓ	5,085		
－차량유지관리비 300,000원*3대	900		
－예초기 유지관리비 100,000원*4대	400		
－정수장 시설물 유지관리비 360,000원*10종	3,600		
○무풍정수장 공공운영비	23,741		
－정수장 전기요금 955,000원*12월	11,460		
－정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금 120,000원*12월	1,440		
－유선방송료 23,000원*12월	276		
－분뇨수거료 20원*4,000ℓ	80		
－난방 및 보일러 유류비 1,120원*3,750ℓ	4,200		
－취수장 비상발전기 연료비 1,400원*1,210.7ℓ	1,695		
－이륜차량책임보험료 60,000원*1대	60		
－이륜차량연료비 1,500원*600ℓ	900		
－이륜차량유지관리비 300,000원*1대	300		
－예초기 유지관리비 150,000원*3대	450		
－정수장 시설 유지관리비 360,000원*8종	2,880		
○설천정수장 공공운영비	23,201		
－정수장 전기 요금 910,000원*12월	10,920		
－정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금 120,000원*12월	1,440		
－유선방송료 23,000원*12월	276		
－분뇨수거료 20원*4,000ℓ	80		
－난방 및 보일러 유지비 1,120원*3,750ℓ	4,200		
－취수장 비상발전기 연료비 1,400원*1,210.7ℓ	1,695		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－이륜차량책임보험료 60,000원*1대	60		
－이륜차량연료비 1,500원*600ℓ	900		
－이륜차량유지관리비 300,000원*1대	300		
－예초기 유지관리비 150,000원*3대	450		
－정수장 시설 유지관리비 360,000원*8종	2,880		
○구천정수장 공공운영비	21,506		
－정수장 전기요금 910,000원*12월	10,920		
－정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금 120,000원*12월	1,440		
－유선방송료 23,000원*12월	276		
－분뇨수거료 20원*4,000ℓ	80		
－난방 및 보일러 유류비 1,120원*3,750ℓ	4,200		
－이륜차량책임보험료 60,000원*1대	60		
－이륜차량연료비 1,500원*600ℓ	900		
－이륜차량유지관리비 300,000원*1대	300		
－예초기 유지관리비 150,000원*3대	450		
－정수장 시설 유지관리비 360,000원*8종	2,880		
○안성정수장 공공운영비	27,519		
－정수장 전기요금 1,036,667원*12월	12,441		
－가압장전기요금 139,500원*3개소*12월	5,022		
－정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금 120,000원*12월	1,440		
－유선방송료 23,000원*12월	276		
－난방 및 보일러 유류비 1,120원*3,750ℓ	4,200		
－이륜차량책임보험료 60,000원*1대	60		
－이륜차량연료비 1,500원*600ℓ	900		
－이륜차량유지관리비 300,000원*1대	300		
－정수장 시설 유지관리비 360,000원*8종	2,880		
○상하수도협회비 800,000원*1식	800		
202 여비	2,060	2,400	△340
01 국내여비	2,060	2,400	△340
○총액여비	2,060		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 정수장 시설점검 20,000원*4명*12월	960		
	- 수질검사 여비 50,000원*1명*12회	600		
	- 정수장근무자교육여비 50,000원*10명	500		
206	재료비	50,935	38,520	12,415
01	재료비	50,935	38,520	12,415
	○무주정수장 재료비	21,180		
	- 중앙감시판 기록지구입 300,000원*5박스	1,500		
	- 채수병 구입 100,000원*2박스	200		
	- 액화염소 770원*2,000kg	1,540		
	- 응집제구입 268,800원*50㎡	13,440		
	- 소석회구입 200원*10,000kg	2,000		
	- 수질검사용 시약구입 500,000원*5종	2,500		
	○무풍정수장 재료비	4,100		
	- 중앙감시반 기록지 구입 300,000원*5박스	1,500		
	- 채수병 구입 100,000원*2박스	200		
	- 소독제구입 600원*4,000kg	2,400		
	○설천정수장 재료비	10,100		
	- 중앙감시반 기록지 구입 300,000원*5박스	1,500		
	- 채수병 구입 100,000원*2박스	200		
	- 소독제구입 600원*14,000kg	8,400		
	○구천정수장 재료비	12,200		
	- 채수병 구입 100,000원*2박스	200		
	- 소독제구입 600원*20,000kg	12,000		
	○안성정수장 재료비	3,355		
	- 중앙감시반 기록지 구입 300,000원*5박스	1,500		
	- 채수병 구입 100,000원*2박스	200		
	- 액화염소 구입 770원*1,500kg	1,155		
	- 수질검사 시약구입 500,000원*1종	500		
405	자산취득비	41,830	84,520	△42,690
01	자산및물품취득비	41,830	84,520	△42,690

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도 유지(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○군 자산취득비	10,700		
- 제수변탐자기구입 3,300,000원*1대	3,300		
- 디지털전자 누수탐지기 7,400,000원*1대	7,400		
○무주정수장 자산취득비	10,000		
- 예비수중펌프 구입 10,000,000원*1대	10,000		
○무풍정수장 자산취득비	3,570		
- 수도미터구입 28,200원*100개	2,820		
- 1/2마력 수중펌프구입 250,000원*1대	250		
- 1/3마력 자동펌프구입 200,000원*1대	200		
- 무선전화기 구입 300,000원*1대	300		
○설천장수장 자산취득비	7,920		
- 수도미터구입 28,200원*100개	2,820		
- 약품투입용 정량펌프 구입 2,000,000원*2대	4,000		
- 비상발전기구입 800,000원*1대	800		
- 무선전화기구입 300,000원*1대	300		
○구천정수장 자산취득비	3,820		
- pH측정기 구입 1,000,000원*1대	1,000		
- 수도미터 구입 28,200원*100개	2,820		
○안성정수장 자산취득비	5,820		
- 엔진형 양기수기 구입 2,000,000원*1대	2,000		
- 수도미터 구입 28,200원*100개	2,820		
- 공사용 수중모타펌프 구입 1,000,000원*1대	1,000		
상수도개량(상수도특별회계)	3,316,080	6,543,430	△3,227,350
적상지방상수도	1,500,000	2,200,000	△700,000
401 시설비및부대비	1,500,000	2,200,000	△700,000
01 시설비	1,500,000	2,000,000	△500,000
○무주정수장 개량 3,600,000,000원*41.66666/100	1,500,000		
설천지방상수도	1,000,000	3,143,080	△2,143,080
401 시설비및부대비	1,000,000	3,143,080	△2,143,080
01 시설비	1,000,000	2,816,250	△1,816,250

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도개량(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○설천지방상수도 건설 1,000,000,000원*1식	1,000,000		
	노후관 교체	816,080	1,200,350	△384,270
401	시설비및부대비	816,080	1,200,350	△384,270
01	시설비	816,080	1,200,350	△384,270
	○중산 급수구역확장 160,000원*275m	44,000		
	○안성 신촌가압장 증설 40,000,000원*1식	40,000		
	○용추,사탄 급수구역확장 160,000원*312.5m	50,000		
	○노후관교체 132,965원*2,000m	265,930		
	○이남마을급수구역확장 160,000원*110m	17,600		
	○무주정수장 시설비 116,100			
	-3계열염소투입실 보수 1,000,000원*1개소	1,000		
	-가정급수공사 600,000원*160건	96,000		
	-시내배관수선 300,000원*30개소	9,000		
	-제수변및소화전보수 350,000*6개소	2,100		
	-계량기실 이전 300,000원*10개소	3,000		
	-3계열여과지 트라프 레벨교정 5,000,000원*1개소	5,000		
	○무풍정수장 시설비 51,750			
	-가정급수공사 600,000원*40전	24,000		
	-시내배관수선 300,000*20전	6,000		
	-제수변및공기변보수 350,000원*5개소	1,750		
	-배수지 전동밸브 설치 8,000,000원*2개소	16,000		
	-여과지 트라프 설치 2,000,000원*2지	4,000		
	○설천정수장 시설비 33,000			
	-가정급수공사 600,000원*30전	18,000		
	-시내배관수선 300,000원*20전	6,000		
	-계량기실 이전 200,000원*20전	4,000		
	-시내 제수변및 공기변보수 500,000원*10개소	5,000		
	○구천정수장 시설비 73,500			
	-가정급수공사 600,000원*30전	18,000		
	-시내배관수선 300,000원*20전	6,000		

부서: 환경산림과
 정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 상수도개량(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 제수변 및 공기변보수 500,000원*2개소	1,000		
	- 비상급수용 관정서징 2,000,000원*3공	6,000		
	- 정수장내배수로 보수 150,000원*150m	22,500		
	- 약품투입기설치 20,000,000원*1식	20,000		
	○ 안성정수장 시설비	124,200		
	- 가정급수공사 600,000원*120전	72,000		
	- 시내배관수선 300,000원*10개소	3,000		
	- 제수변교체 1,200,000원*2개소	2,400		
	- 계량기실이전 300,000원*6개소	1,800		
	- 정수장 건물 보수 30,000,000원*1식	30,000		
	- 정수장 기전설비 보수 15,000,000원*1식	15,000		
하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)		6,810,919	12,271,173	△5,460,254
	국	1,801,000		
	기	3,167,122		
	군	1,842,797		
하수도운영(수질개선특별회계)		6,810,919	12,271,173	△5,460,254
	국	1,801,000		
	기	3,167,122		
	군	1,842,797		
무주읍 하수관거정비		1,748,970	2,473,000	△724,030
	국	296,000		
	기	795,200		
	군	657,770		
401 시설비및부대비		1,748,970	2,473,000	△724,030
	국	296,000		
	기	795,200		
	군	657,770		
01 시설비		1,372,000	2,464,100	△1,092,100
	○무주읍 하수관거정비 1,372,000,000원*1식	1,372,000		
	국	296,000		
	기	795,200		
	군	280,800		
02 감리비		368,000	0	368,000

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○무주읍 하수관거정비 368,000,000원*1식	368,000		
	03 시설부대비	8,970	8,900	70
	○무주읍 하수관거정비 3,588,000,000원*0.25%	8,970		
	대소마을 하수도정비	1,324,752	746,000	578,752
	국	784,000		
	기	268,800		
	군	271,952		
	401 시설비및부대비	1,324,752	746,000	578,752
	국	784,000		
	기	268,800		
	군	271,952		
	01 시설비	1,320,000	741,301	578,699
○대소마을하수도정비 시설비 1,320,000,000원*1식	1,320,000			
국	784,000			
기	268,800			
군	267,200			
03 시설부대비	4,752	4,699	53	
○대소마을하수도정비 시설부대비 1,320,000,000원*0.36%	4,752			
평촌마을 하수도정비	868,320	640,000	228,320	
국	352,000			
기	249,600			
군	266,720			
401 시설비및부대비	868,320	640,000	228,320	
국	352,000			
기	249,600			
군	266,720			
01 시설비	864,000	635,968	228,032	
○평촌마을하수도정비 시설비 864,000,000원*1식	864,000			
국	352,000			
기	249,600			
군	262,400			
03 시설부대비	4,320	4,032	288	

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○평촌마을하수도정비 시설부대비 864,000,000원*0.5%	4,320		
	분뇨및축폐처리장 운영	234,421	236,939	△2,518
		기 199,254		
		군 35,167		
101	인건비	22,263	23,170	△907
		기 18,925		
		군 3,338		
10	기간제근로자등보수	22,263	23,170	△907
	○일시사역인부임	22,263		
	- 기본금 34,090원*20일*12월*2명	16,364		
		기 13,910		
		군 2,454		
	- 주차수당 34,090원*54일*2명	3,682		
		기 3,130		
		군 552		
	- 년차수당 34,090원*12월*2명	819		
		기 697		
		군 122		
	- 4대보험료 699,000원*2명	1,398		
		기 1,188		
		군 210		
201	일반운영비	135,658	208,009	△72,351
		기 114,554		
		군 21,104		
02	공공운영비	135,658	200,209	△64,551
	○수질검사 수수료 120,000원*12회	1,440		
		기 1,224		
		군 216		
	○슬러지 위탁처리비 62,500원*800톤	50,000		
		기 42,500		
		군 7,500		
	○시설장비 유지비(건축,기계,전기등) 33,218,000원*1식	33,218		
		기 27,480		
		군 5,738		

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공공요금 및 제세(전기사용료등) 4,250,000원*12월	51,000		
기	43,350		
군	7,650		
202 여비	1,500	5,760	△4,260
기	1,275		
군	225		
01 국내여비	1,500	5,760	△4,260
○수질검사 국내여비 125,000원*12월	1,500		
기	1,275		
군	225		
206 재료비	50,000	0	50,000
기	42,500		
군	7,500		
01 재료비	50,000	0	50,000
○처리약품비(응집제등 8종) 6,250,000원*8종	50,000		
기	42,500		
군	7,500		
405 자산취득비	25,000	0	25,000
기	22,000		
군	3,000		
01 자산및물품취득비	25,000	0	25,000
○물품구입비(펌프,모터,기타기계등) 2,500,000원*10개	25,000		
기	22,000		
군	3,000		
하수종말처리장 및 마을하수도 운영	982,179	895,234	86,945
기	836,668		
군	145,511		
101 인건비	61,791	115,850	△54,059
기	52,522		
군	9,269		
10 기간제근로자등보수	61,791	115,850	△54,059
○공공하수처리장 일시사역 인부임	61,791		
- 인부임 34,090원*23일*12월*5명	47,045		

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		기 39,989		
		군 7,056		
	－주차수당 34,090원*54일*5명	9,205		
		기 7,824		
		군 1,381		
	－년차수당 34,090원*12월*5명	2,046		
		기 1,739		
		군 307		
	－4대보험료 699,000원*5명	3,495		
		기 2,970		
		군 525		
201	일반운영비	593,688	709,844	△116,156
		기 506,576		
		군 87,112		
02	공공운영비	593,688	709,844	△116,156
	○공공요금 및 제세	255,002		
	－전기사용료 18,750,166원*12월	225,002		
		기 191,252		
		군 33,750		
	－전화사용료 1,000,000원*12월	12,000		
		기 10,200		
		군 1,800		
	－상하수도사용료 1,500,000원*12월	18,000		
		기 15,300		
		군 2,700		
	○시설장비 유지비(건축,기계,전기등)	177,500		
	－무주 공공하수처리장 57,500,000원*1식	57,500		
		기 48,868		
		군 8,632		
	－무풍,설천,안성 공공하수처리장 40,000,000원*1식*3개소	120,000		
		기 102,132		
		군 17,868		
	○청소도구 구입	12,000		
	－무주 공공하수처리장 2,250,000원*2회	4,500		
		기 3,820		

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		기 37,400		
		군 6,600		
	- 초자기구 구입(시약등) 1,500,000원*4개소	6,000		
		기 5,100		
		군 900		
401	시설비및부대비	231,000	0	231,000
		기 196,350		
		군 34,650		
01	시설비	231,000	0	231,000
	○사여과기 여재 교체 15,000,000원*2회	30,000		
		기 25,500		
		군 4,500		
	○탈취기 여재 교체 30,000,000원*1회	30,000		
		기 25,500		
		군 4,500		
	○탈수슬러지 처리비 62,500원*640톤	40,000		
		기 34,000		
		군 6,000		
	○준설비 10,000,000원*4개소	40,000		
		기 34,000		
		군 6,000		
	○시설물 수선 및 주변정리 22,750,000원*4회	91,000		
		기 77,350		
		군 13,650		
405	자산취득비	42,500	0	42,500
		기 36,000		
		군 6,500		
01	자산및물품취득비	42,500	0	42,500
	○물품구입비(운영물품, 펌프, 모터등)	42,500		
	- 무주 공공하수처리장 2,000,000원*10개*1회	20,000		
		기 16,745		
		군 3,255		
	- 무풍, 설천, 안성 공공하수처리장 1,500,000원*5개*3개소	22,500		
		기 19,255		

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	3,245		
삼거리 농어촌마을하수도정비	563,853	0	563,853
국	85,000		
기	299,200		
군	179,653		
401 시설비및부대비	563,853	0	563,853
국	85,000		
기	299,200		
군	179,653		
01 시설비	559,000	0	559,000
○삼거리 농어촌마을하수도정비 559,000,000원*1식	559,000		
국	85,000		
기	299,200		
군	174,800		
03 시설부대비	4,853	0	4,853
○삼거리 농어촌마을하수도정비 1,348,000,000원*0.36%	4,853		
통안 농어촌마을하수도정비	450,508	0	450,508
기	276,800		
군	173,708		
401 시설비및부대비	450,508	0	450,508
기	276,800		
군	173,708		
01 시설비	446,000	0	446,000
○통안 농어촌마을하수도정비 446,000,000원*1식	446,000		
기	276,800		
군	169,200		
03 시설부대비	4,508	0	4,508
○통안 농어촌마을하수도정비 1,252,000,000원*0.36%	4,508		
하장백 마을하수도개량	407,916	0	407,916
국	284,000		
기	97,600		
군	26,316		
401 시설비및부대비	407,916	0	407,916

부서: 환경산림과
 정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 하수도운영(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	401 시설비및부대비	국 284,000 기 97,600 군 26,316		
	01 시설비	405,000	0	405,000
	○하장백마을 하수도개량 시설비 405,000,000원*1식	405,000		
		국 284,000 기 97,600 군 23,400		
	03 시설부대비	2,916	0	2,916
	○하장백마을 하수도개량 시설부대비 405,000,000원*0.72%	2,916		
	축산폐수처리시설 보완	230,000	0	230,000
		기 144,000 군 86,000		
	401 시설비및부대비	230,000	0	230,000
		기 144,000 군 86,000		
	01 시설비	230,000	0	230,000
	○축산폐수처리시설 보완공사 230,000,000원*1식	230,000		
		기 144,000 군 86,000		
	행정운영경비(환경산림과)(기타/기타)	17,880	17,880	0
		기 15,202 군 2,678		
인력운영비(수질개선특별회계)	17,880	17,880	0	
	기 15,202 군 2,678			
부서 인력운영비	17,880	17,880	0	
	기 15,202 군 2,678			
101 인건비	17,880	17,880	0	
	기 15,202 군 2,678			
09 무기계약근로자보수	17,880	17,880	0	

부서: 환경산림과
 정책: 행정운영경비(환경산림과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비(수질개선특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○축산폐수, 분뇨처리장 기술인부임	17,880		
- 기본급 37,590원*23일*12월*1명	10,375		
기	8,819		
군	1,556		
- 주차수당 37,590원*54일*1명	2,030		
기	1,726		
군	304		
- 년차수당 37,590원*12월*1명	452		
기	385		
군	67		
- 퇴직금 37,590원*23일*1명	865		
기	736		
군	129		
- 상여금 37,590원*23일*4회*1명	3,459		
기	2,941		
군	518		
- 4대보험료 699,000원*1명	699		
기	595		
군	104		

부서: 산업경제과
 정책: 산업진흥(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
산업경제과	7,674,518	4,610,317	3,064,201
균	1,900,000		
도	135,000		
균	5,639,518		
산업진흥(산업·중소기업/산업진흥·고도화)	1,274,208	1,142,737	131,471
발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계)	681,077	1,062,737	△381,660
발전소주변지역지원사업 기본경비	4,900	4,900	0
201 일반운영비	2,500	2,500	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○발전소주변지역지원사업 추진 일반수용비 2,500,000원	2,500		
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비	2,400	2,400	0
○발전소주변지역지원사업추진 20,000원*3명*5회*8월	2,400		
발전소주변지역주민복지지원사업	300,000	300,000	0
501 융자금	300,000	300,000	0
01 민간융자금	300,000	300,000	0
○발전소주변지역 주민복지지원사업 10,000,000원*30가구	300,000		
예비비	376,177	757,837	△381,660
801 예비비	376,177	757,837	△381,660
01 예비비	376,177	757,837	△381,660
○발전소주변지역특별회계 예비비 376,177,000원	376,177		
경영수익사업추진(경영수익사업)	593,131	80,000	513,131
경영수익사업추진	21,320	22,840	△1,520
201 일반운영비	17,000	19,000	△2,000
01 사무관리비	17,000	0	17,000
○경영수익 재산관리(총액) 2,000,000원*6개소	12,000		
○재산감정평가수수료 2,500,000원*2개소	5,000		
202 여비	4,320	3,840	480
01 국내여비	4,320	3,840	480
○경영수익사업 추진 40,000원*3명*3회*12월	4,320		

부서: 산업경제과
 정책: 산업진흥(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 경영수익사업추진(경영수익사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	예비비	571,811	57,160	514,651
	801 예비비	571,811	57,160	514,651
	01 예비비	571,811	57,160	514,651
	○예비비 571,811,000원	571,811		
	농공단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)	6,400,310	3,167,580	3,232,730
	균	1,900,000		
	도	135,000		
	군	4,365,310		
	농공단지조성 및 운영관리(농공지구조성및관리사업)	6,400,310	3,167,580	3,232,730
	균	1,900,000		
	도	135,000		
	군	4,365,310		
	안성및 우주농공단지운영관리	92,300	33,394	58,906
	101 인건비	11,763	11,729	34
	10 기간제근로자등보수	11,763	11,729	34
	○안성농공단지관리(기본급) 34,090원*1명*250일	8,523		
	○안성농공단지관리(주차수당) 34,090명*51일	1,739		
	○안성농공단지관리(연차유급수당) 34,090원*1명*12일	410		
	○안성농공단지 물탱크 청소인부임 34,090원*4명*2기*4회	1,091		
	201 일반운영비	80,537	9,665	70,872
	01 사무관리비	1,000	0	1,000
	○안성농공단지 관리자 소모품 구입 50,000원*5종*4	1,000		
	02 공공운영비	79,537	9,665	69,872
	○안성농공단지 관리자 전기요금(사무소, 가압장, 가로등) 250,000원*12월	3,000		
	○안성농공단지 관리자 수도요금 500원*50톤*12월	300		
	○안성농공단지 관리자 전화요금 10,000원*12월	120		
	○안성농공단지 관리자 난방비 950원*10L*100일	950		
	○안성농공단지 관리 예취기 연료비 1,500원*10L*5회	75		

부서: 산업경제과
 정책: 농공단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)
 단위: 농공단지조성 및 운영관리(농공지구조성및관리사업)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○안성농공단지 가압장 및 가로등 전기시설 관리 1,220,000원*1식	1,220		
	○안성농공단지 가압장 보수 및 유지관리 500,000원*2회	1,000		
	○안성농공단지 관리자 유지관리 200,000원*10회	2,000		
	○방범용 CCTV 유지보수관리 10,896,600원*8%	872		
	○무주농공단지 시설유지보수 7,000,000원*10회	70,000		
	무주2농공단지조성	6,308,010	0	6,308,010
	균	1,900,000		
	도	135,000		
	군	4,273,010		
	202 여비	7,200	0	7,200
	01 국내여비	7,200	0	7,200
	○ 무주제2농공단지조성 및 기업유치 40,000원*3명*5회*12월	7,200		
	401 시설비및부대비	6,300,810	0	6,300,810
	균	1,900,000		
	도	135,000		
	군	4,265,810		
	01 시설비	6,293,610	0	6,293,610
	○무주제2농공단지 토지매입비 4,140,000,000원*1식	4,140,000		
	균	1,900,000		
	도	135,000		
	군	2,105,000		
	○무주제2농공단지 지구계분할측량 172,000원*75필지*110%	14,190		
	○토지감정평가료 5,000,000원*2개소	10,000		
	○농업진흥지역및보전산지해제용역 16,000,000원/1식	16,000		
	○환지정산금 100,000,000원*1식	100,000		
	○농공단지부지조성비 2,013,420,000원*1식	2,013,420		
	03 시설부대비	7,200	0	7,200
	○무주제2농공단지사업 2,000,000,000원*0.36%	7,200		

부서: 태권도공원과
 정책: 태권도공원조성(문화및관광/체육)
 단위: 태권도공원 토지매입(우주군태권도공원조성사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
태권도공원과	5,680,000	6,085,000	△405,000
태권도공원조성(문화및관광/체육)	5,680,000	6,085,000	△405,000
태권도공원 토지매입(우주군태권도공원조성사업특별회계)	5,680,000	6,085,000	△405,000
태권도공원 조성 토지 매입	5,680,000	6,085,000	△405,000
401 시설비및부대비	5,680,000	6,085,000	△405,000
01 시설비	5,680,000	6,085,000	△405,000
○태권도공원조성 토지매입비 5,680,000,000원*1식	5,680,000		

